

	CONS al 31/12/2009 (parziali)	CONS al 31/12/2009 (totali)	CONS al 31/12/2008 (parziali)	CONS al 31/12/2008 (totali)
--	----------------------------------	--------------------------------	----------------------------------	--------------------------------

Stato Patrimoniale - Attivo**A) Immobilizzazioni****I. Immobilizzazioni immateriali**

1) costi di impianto e di ampliamento		0		0
2) costi di ricerca, sviluppo		0		0
3) diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno		313.966		254.645
4) immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
5) altre		870.815		953.512
TOTALE I		1.184.781		1.208.157

II. Immobilizzazioni materiali

1) terreni		2.051.168		2.222.352
2) fabbricati		18.916.932		17.400.818
a) disponibili	218.991		218.991	
b) indisponibili	18.697.941		17.181.827	
3) impianti e macchinari		6.112.901		5.724.953
4) attrezzature sanitarie e scientifiche		10.100.809		8.730.583
5) mobili e arredi		1.283.293		1.141.604
6) automezzi		355.119		382.085
7) altri beni		796.991		996.286
8) immobilizzazioni in corso e acconti		46.893.804		36.641.402
TOTALE II		86.511.017		73.240.083

III. Immobilizzazioni finanziarie

1) crediti		0		0
2) titoli		36.000		36.000
a) partecipazioni	36.000		36.000	
b) altro (titoli)	0		0	

TOTALE III	36.000	36.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)	87.731.798	74.484.240
B) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
1) sanitarie	2.845.407	2.416.606
2) non-sanitarie	491.947	474.562
3) acconti	0	0
TOTALE I	3.337.354	2.891.168
II. Crediti da		
1) regione e prov. autonoma	87.989.760	86.651.932
2) comune	230.459	126.041
3) aziende sanitarie pubbliche	189.723	146.768
4) ARPA	0	0
5) erario	3.580	23.561
6) altri (privati, estero, anticipi, personale)	2.637.744	4.068.388
TOTALE II	91.051.266	91.016.690
III. Attività finanziarie		
1) titoli a breve	0	0
2) Partecipazioni	0	0
TOTALE III	0	0
IV. Disponibilità liquide		
1) cassa	48.079	38.248
2) istituto tesorerie	43.377	37.852
3) c/c postale	0	0
TOTALE IV	91.456	76.100
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B)	94.480.076	93.983.958

Stato Patrimoniale - Passivo**A) Patrimonio netto**

I.	Finanziamenti per investimenti	58.275.169	44.943.984
II.	Donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	3.376.729	3.001.084
III.	Fondo di dotazione	16.855.826	18.558.092
IV.	Contributi per ripiani perdite	0	110.987
V.	Utili (perdite) portati a nuovo	-11.518.816	-10.384.428
VI.	Utile (perdita) dell'esercizio	-1.158.618	-1.283.560
	TOTALE (A)	65.830.290	54.946.159

B) Fondi per rischi ed oneri

1)	per imposte	0	0
2)	rischi	0	0
3)	altri	3.979.987	4.051.846
	TOTALE (B)	3.979.987	4.051.846

C) Trattamento fine rapporto

1)	premi di operosità medici SUMAI	669.794	604.772
2)	trattamento di fine rapporto	0	0
	TOTALE (C)	669.794	604.772

D) Debiti

1)	mutui	0	0
2)	regione e prov. autonoma	1.665.737	1.490.725
3)	comune	1.630.286	947.821
4)	aziende sanitarie pubbliche	4.291.534	4.042.720
5)	ARPA	4.785	6.168
6)	debiti verso fornitori	63.528.573	65.781.907
7)	debiti verso istituto tesorerie	35.990.403	34.173.448
8)	debiti tributari	3.777.719	3.666.856
9)	debiti verso istituti di previdenza	5.636.356	5.426.637
10)	altri debiti	8.702.911	8.687.644

TOTALE (D)	125.228.304	124.223.926
E) Ratei e risconti		
1) Ratei passivi	38.179	40.922
2) Risconti passivi	1.095.068	983.396
TOTALE (E)	1.133.247	1.024.318
TOTALE PASSIVO	196.841.622	184.851.021
F) Conti d'ordine		
1) canoni leasing ancora da pagare	0	0
2) depositi cauzionali	492.541	185.370
3) altri conti d'ordine	4.529.289	5.168.274
	5.021.830	5.353.644

Conto Economico

A) Valore della produzione

1) contributi c/esercizio		258.337.892		251.280.173
2) proventi e ricavi diversi		38.877.596		38.920.887
3) concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche		694.987		581.782
4) compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie		4.734.071		4.736.158
5) costi capitalizzati		3.643.984		3.283.282
a) quota di contributi c/capitale imputata nell'esercizio (ammortamento cespite)	992.183		1.090.032	
b) costi capitalizzati	2.651.801		2.193.250	
TOTALE (A)		306.288.530		298.802.282

B) Costi della produzione

1) acquisti di beni		33.035.949		30.092.372
2) acquisti di servizi		164.492.684		161.751.757
a) prestazioni sanitarie da pubblico	45.801.158		44.541.072	
1) da altre aa.ss.rr. Piemontesi per mobilità passiva	36.366.525		36.693.375	
2) da altre aa.ss.rr.di altre regioni/province autonome per mobilità passiva	4.234.426		4.121.429	
3) altre prestazioni sanitarie da pubblico	5.200.207		3.726.268	
b) prestazioni sanitarie da privato	111.095.395		108.712.236	
1) da presidi ospedalieri ex aarrtt 41-42-43 (L.833/1978)	0		0	
2) ospedaliere e specialistiche da case cura - e altre strutture accreditate (convenzionate)	33.935.517		33.917.006	
3) da farmacie convenzionate	33.914.367		33.781.947	
4) da convenzioni uniche medici (medici generici, specialisti ambulatoriali..)	17.973.816		16.570.681	
5) altro	25.271.695		24.442.602	
c) prestazioni non sanitarie da pubblico	0		0	
d) prestazioni non sanitarie da privato	7.596.131		8.498.449	
3) manutenzione e riparazione		3.659.680		3.360.100

Consuntivo al 31/12/2009

**Regione Piemonte
Assessorato alla Sanità
Azienda 211 ASL CN2**

4)	godimento di beni di terzi		2.709.523	2.822.991
5)	personale sanitario		69.758.022	67.667.706
6)	personale professionale		272.517	247.532
7)	personale tecnico		9.688.791	8.943.388
8)	personale amministrativo		8.471.162	8.172.383
9)	oneri diversi di gestione		3.733.765	3.761.884
10)	ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali (suddiviso per singolo conto)		333.147	272.362
a)	Costi di impianti ed ampliamento	0		0
b)	Costi di ricerca e di sviluppo	0		0
c)	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere d'ingegno	240.823	179.784	
d)	Spese incrementative beni di terzi	92.324	92.578	
e)	Altre immobilizzazioni immateriali	0	0	
11)	ammortamento dei fabbricati		702.343	693.590
a)	disponibili	0		0
b)	indisponibili	702.343	693.590	
12)	ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali (suddiviso per singolo conto)		3.695.571	3.549.212
a)	Impianti e macchinari	914.524	851.423	
b)	Attrezzature sanitarie	1.948.698	1.788.958	
c)	Mobili ed arredi	260.340	256.195	
d)	Automezzi	159.516	153.268	
e)	Altri beni	412.493	499.368	
13)	svalutazione dei crediti		14.338	13.051
14)	Variazione delle rimanenze		-446.186	30.385
a)	sanitarie	-428.801		120.450
b)	non sanitarie	-17.385		-90.065
15)	accantonamenti tipici dell'esercizio		1.606.648	1.792.629
	TOTALE (B)		301.727.954	293.171.342

differenza tra valore e costi della produzione A-B

4.560.576

5.630.940

C) Proventi e oneri finanziari			
1) interessi attivi		6.296	1.044
2) altri proventi		0	0
3) interessi passivi		336.163	589.277
4) altri oneri		0	0
TOTALE (C)		-329.867	-588.233
D. Rettifiche di valore di attività finanziarie			
1) rivalutazioni		0	0
2) svalutazioni		0	0
TOTALE (D)		0	0
E) Proventi ed oneri straordinari			
1) minusvalenze		73.760	49.727
2) plusvalenze		55.281	45.572
3) accantonamenti non tipici dell'attività sanitaria		0	0
4) concorsi, recuperi, rimborsi per attività non tipiche		0	0
5) sopravvenienze ed insussistenze		929.650	-304.368
a) sopravvenienze ed insussistenze attive	1.416.266		323.971
b) sopravvenienze ed insussistenze passive	-486.616		-628.339
TOTALE (E)		911.171	-308.523
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		5.141.880	4.734.184
Imposte e tasse		6.300.498	6.017.744
IRAP amministrazioni pubbliche (sul personale dipendente e figure assimilabili)	6.178.783		5.918.776
altre imposte sul reddito (irpeg,...)	24.924		22.647
altre imposte e tasse	96.791		76.321
Utile o perdita di esercizio		-1.158.618	-1.283.560